
Villa-Joie
Municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil Village

Le

Janvier

Vos actualités  
municipales de



HÔTEL DE VILLE 
Isabelle Dumont, directrice générale,  
greffière-trésorière, g.m.a., niv. 1 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 
Télécopieur : 819 336-2030 
Numéro d’urgence : 819 336-2744 #7 
Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca

SÉCURITÉ INCENDIE 
Frédérick Marcotte, directeur 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 9-1-1

CENTRE RÉCRÉATIF LÉO-PAUL 
THERRIEN ET CHALET 
41, rue Ducharme 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 #201 
Télécopieur : 819 336-2030 
Courriel : loisirs@villagebonconseil.org 

BIBLIOTHÈQUE 
Judith Hébert, coordonnatrice 
Line Martel, adjointe 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec)  J0C 1A0 
Téléphone : 819 336-2744 #4

Notre-Dame-du-Bon-Conseil, Village 
Conseil municipal 2021-2025

M. Sylvain Jutras 
Maire

Mme Isabelle Dumont 
DG, Gref.-Trés. G.M.A., Niv. 1

M. Marcel Bergeron 
Conseiller / Siège No. 1

M. Vincent Grandmont 
Conseiller / Siège No. 4

Mme Manon Blanchette 
Conseillère / Siège No. 2

M. Pierre Généreux 
Conseiller / Siège No. 5

M. Gérard Martin 
Conseiller / Siège No. 3

M. Guy Bournival 
Conseiller / Siège No. 6

Édifices municipaux



Municipalité  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
Extraits séance du conseil municipal  

tenue le lundi 13 janvier 2025

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

B) AIDES FINANCIÈRES OBNL 2025

Étant donné la politique relative à l’assistance 
financière aux organismes sans but lucratif;

Étant donné les demandes reçues;

Étant donné l’adoption du budget 2025;

Il est résolu d’autoriser les aides financières suivantes 
aux organismes sans but lucratif :

Club de Soccer Juvénile Bon-Conseil : 2 600$, 
prêt d’un local, peinture et entretien des terrains

Guignolée : prêt d’un local

Fondation Ste-Croix : 1 000.00$

P’tites boîtes à lunch/Tablée populaire : 1 771.00$

Conseil d’établissement école : prêt gymnase si 
disponible

Association des personnes handicapées : 250$

Fondation René Verrier : 1 000$

Chevaliers de Colomb : 60$

Club Fadoq : 2 000$

Fondation Despins : 2 tables soirée Fondation

Fondation Cégep Dr’ville : 2 x 500$ étudiant(e) village 

C) RAPPORT DE LA GESTION CONTRACTUELLE

Dépôt du rapport concernant l’application du règle-
ment sur la gestion contractuelle.  L’application du 
règlement sur la gestion contractuelle n’a soulevé 
aucune problématique ou situation particulière.

D) JOURNÉE DE LA PERSÉVÉRANCE SCOLAIRE

CONSIDÉRANT QUE  la Table régionale de l’édu-
cation du Centre-du-Québec mobilise, depuis 2004, 
tous les acteurs de la communauté dans le but de 
soutenir la réussite éducative afin que le plus grand 
nombre de jeunes et moins jeunes obtiennent un 
premier diplôme ou qualification;

CONSIDÉRANT QUE la région du Centre-du-
Québec a besoin d’une relève qualifiée pour assurer 
son plein développement socioéconomique;

CONSIDÉRANT QUE la Table régionale de l’édu-
cation du Centre-du-Québec tient, chaque année en 
février, une édition centricoise des Journées de la 
persévérance scolaire ;

CONSIDÉRANT QUE dans le cadre des éditions 
centricoises des Journées de la persévérance 
scolaire, la Table régionale de l’éducation du Centre-
du-Québec invite tous les acteurs de la communauté 
à poser un geste d’encouragement à l’égard de la 
persévérance scolaire, et ce, afin de démontrer aux 
jeunes et moins jeunes que la communauté les sout-
ient dans la poursuite de leurs études.

Il est résolu de déclarer que la municipalité de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil, village appuie les Journées 
de la persévérance scolaire 2025 par cette résolution.

Lors des Journées de la persévérance scolaire du 10 
au 14 février 2025, nous nous engageons aussi:

- �à porter fièrement le ruban de la persévérance 
scolaire

- �à hisser le drapeau de la persévérance scolaire 

- �à souligner les efforts des jeunes de notre 
municipalité

Affaires municipales
Les séances du conseil municipal de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil, village se tiennent à 
chaque mois à 20h00 dans la salle du conseil 
municipal.

Si vous avez une demande à formuler au 
conseil municipal, vous devez l’acheminer à 
la municipalité par courriel ou par la poste 
au plus tard la semaine précédant la réunion 
mensuelle afin qu’elle soit étudiée.

Les demandes publiées sur Facebook ou 
« Spotted » ne seront pas traitées.

DATES DES PROCHAINES 
SÉANCES DU CONSEIL
 Lundi 3 février 2025 à 20h00

 Lundi 10 mars 2025 à 20h00



- �d’autoriser l’achat de 12 certificats cadeaux chez 
Buropro d’un montant de 25$ chacun qui seront 
remis parmi les étudiants (2 par cycle) à l’école 
Bon-Conseil.  De demander la participation de la 
municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil paroisse 
à 50%. En cas de refus, de remettre les certificats 
aux étudiants du village seulement.

E) LISTE DES CONTRATS DE PLUS DE 25 000$

Dépôt est fait de la liste des contrats de plus de 
25 000$ et des contrats comportant une dépense de 
plus de 2 000$ conclus avec un même contractant 
lorsque l’ensemble de tous les contrats comportent 
une dépense totale qui dépasse 25 000$.

F) TRIO ÉTUDIANT POUR L’EMPLOI

Étant donné le Trio étudiant pour l’emploi créé afin de 
stimuler l’emploi étudiant dans la région;

Il est résolu d’autoriser un montant de 1 000$ dans le 
cadre du trio étudiant Desjardins pour l’emploi. 

G) MAIRE(SSE) SUPPLÉANT(E) 2025

Il est résolu de nommer maire(sse) suppléant(e) et 
remplaçant du maire à la MRC Drummond en cas 
d’absence pour les périodes ci-dessous pour l’année 
2025:

1er février au 31 mai 2025 :  Vincent Grandmont

1 juin au 30 septembre 2025 : Pierre Généreux

1 octobre au 31 janvier 2026 : Guy Bournival

H) CAMÉRAS HÔTEL DE VILLE

Étant donné l’adoption du plan triennal d’immobilisa-
tions en date du 16 décembre 2024;

Il est résolu d’autoriser l’achat et l’installation d’un 
système de caméras à l’hôtel de ville par Sécurité 
BC au coût de 4 512.00$ plus taxes.

I) FONDS RURALITÉ MRC DRUMMOND

Il est résolu de présenter une demande au Fonds de 
la ruralité MRC Drummond pour des équipements 
sonorisation Centre récréatif et l’aménagement d’un 
espace dans le croquet 50 000$

J) COMMIS DE BUREAU

Il est résolu d’aller en appel d’offre pour un poste de 

commis de bureau.

K) DIRECTRICE GÉNÉRALE ADJOINTE

Il est résolu de nommer Mme Mélissa Pineault, 
directrice-générale/greffière-trésorière adjointe et 
d’autoriser le maire et la directrice générale à signer 
pour et au nom de la municipalité le contrat avec 
Mme Pineault.

L) �ACCUEIL BON-CONSEIL  
(DEMANDE PRÊT ÉQUIPEMENT)

Étant donné la demande du Centre d’Hébergement 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Accueil) en date du 
10 janvier 2025 pour le prêt du foyer métallique pour 
une activité hivernale pour les résidents en février 
prochain;

Il est résolu d’autoriser ledit prêt et le transport 
gratuitement.

AMÉNAGEMENT, URBANISME ET DÉVELOPPEMENT

A) �AVIS DE MOTION ET ADOPTION PROJET 
RÈGLEMENT 2024-425-1 MODIFIANT LE 
PLAN D’URBANISME 2021-425

Il est résolu qu’un avis de motion et adoption du 
projet de règlement 2024-425-01 amendant le règle-
ment no. 2021-425 intitulé plan d’urbanisme afin de 
procéder à l’échange de superficie d’une zone de 
réserve résidentielle contre une superficie de zone 
prioritaire d’aménagement.

PROJET DE RÈGLEMENT NO. 2024-425-01 
AMENDANT LE RÈGLEMENT NO. 2021-425 
INTITULÉ PLAN D’URBANISME, AFIN DE 

PROCÉDER À L’ÉCHANGE DE SUPERFICIE 
D’UNE ZONE DE RÉSERVE RÉSIDENTIELLE 

CONTRE UNE SUPERFICIE D’UNE ZONE 
PRIORITAIRE D’AMÉNAGEMENT.

CONSIDÉRANT QUE le conseil municipal a adopté, 
lors d’une séance régulière tenue le 12 avril 2021, le 
Plan d’urbanisme numéro 2021-425 ;

CONSIDÉRANT QUE la municipalité de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil village souhaite procéder 
à l’échange de superficie d’une zone de réserve 
résidentielle contre une superficie en zone prioritaire 
d’aménagement ;

CONSIDÉRANT QU’UN avis de motion a été donné 

Affaires municipales



par ________ le __________ décembre 2024 ;

CONSIDÉRANT QUE, le conseil municipal tiendra 
une assemblée publique de consultation afin d’ex-
pliquer les modifications proposées et d’entendre les 
personnes intéressées ;

EN CONSÉQUENCE, Le Conseil municipal décrète 
ce qui suit : 

PARTIE I, DISPOSITIONS DÉCLARATOIRES

1. Le présent règlement s’intitule projet de règlement 
numéro 2024-425-01, amendant le règlement no. 
2021-425 intitulé Plan d’urbanisme, afin de procéder 
à l’échange de superficie d’une zone de réserve 
résidentielle contre une superficie de zone prioritaire 
d’aménagement.

2. Le Conseil municipal déclare avoir adopté ce 
règlement partie par partie, article par article, alinéa 
par alinéa, de sorte que si l’une ou quelconque de 
ses parties devait être déclarée nulle par un tribunal 
compétent, les autres parties du règlement contin-
uent de s’appliquer.

PARTIE II, DISPOSITIF DU RÈGLEMENT

3. Le préambule fait partie intégrante du présent 
règlement.

4. L’annexe F du règlement no. 2021-425 est 
modifiée afin de revoir les limites des affectations 
résidentielles ainsi que celles des zones de réserves 
résidentielles.

Affectation résidentielle avant modifications :

Affectation résidentielle après modifications :

Zones de réserves résidentielles avant modifications :

Zone de réserve résidentielle après modifications :

Affaires municipales



[L’annexe  modifiée du règlement no. 2021-425 est 
présentée en annexe 1 du présent règlement de 
modification]

B) �AVIS DE MOTION ET ADOPTION PROJET 
RÈGLEMENT 2024-427-5 MODIFIANT LE 
RÈGLEMENT DE ZONAGE NO. 2021-427

Il est résolu qu’avis de motion et adoption projet de 
règlement 2024-427-5 amendant le règlement de 
zonage no. 2021-427 afin de procéder à l’échange 
de superficie d’une zone de réserve contre une zone 
prioritaire d’aménagement.

PREMIER PROJET DE RÈGLEMENT NUMÉRO 
2024-427-5 AMENDANT LE RÈGLEMENT NO. 2021-
427 INTITULÉ RÈGLEMENT DE ZONAGE, AFIN 
DE PROCÉDER À L’ÉCHANGE DE SUPERFICIE 
D’UNE ZONE DE RÉSERVE CONTRE UNE ZONE 
PRIORITAIRE D’AMÉNAGEMENT

CONSIDÉRANT QUE la municipalité de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil village a adopté un règlement 
de zonage afin de gérer les usages et l’aménage-
ment sur son territoire ;

CONSIDÉRANT QUE la Loi sur l’aménagement et 
l’urbanisme permet à une municipalité de modifier ce 
règlement ;

CONSIDÉRANT QUE le conseil municipal trouve 
pertinent de procéder à la modification de son règle-
ment de zonage no. 2021-427 afin de procéder à un 
échange de partie de zone de réserves résidentielles 
contre une partie de zone prioritaire d’aménagement;

CONSIDÉRANT QUE la modification proposée est 
conforme au plan d’urbanisme et à tout autre outil 
législatif de planification en matière d’urbanisme ;

CONSIDÉRANT QU’UN avis de motion a été donné 
par ________ le __________ 2024 ;

CONSIDÉRANT QUE, le conseil municipal tiendra 
une assemblée publique de consultation afin d’ex-
pliquer les modifications proposées et d’entendre les 
personnes intéressées ;

EN CONSÉQUENCE, Le Conseil municipal décrète 
ce qui suit : 

PARTIE I, DISPOSITIONS DÉCLARATOIRES

1. Le présent règlement s’intitule projet de règle-
ment numéro 2024-427-5, amendant le règlement 

no. 2021-427 intitulé règlement de zonage, afin de 
procéder à l’échange de superficie d’une zone de 
réserve contre une zone prioritaire d’aménagement.

2. Le Conseil municipal déclare avoir adopté ce 
règlement partie par partie, article par article, alinéa 
par alinéa, de sorte que si l’une quelconque de ses 
parties devait être déclarée nulle par un tribunal 
compétent, les autres parties du règlement contin-
uent de s’appliquer.

PARTIE II, DISPOSITIF DU RÈGLEMENT

3. Le préambule fait partie intégrante du présent 
règlement.

4. L’annexe C du règlement de zonage no. 2021-
427 est modifiée afin de reconfigurer les limites des 
zones ZR-3, H-2 et H-15 comme suit :

Limites des zone ZR-3 et H-15 avant modifications :

Limites des zones ZR-3, H-2 et H-15 après modifications :

Affaires municipales



5. L’annexe C du règlement de zonage no. 2021-427 
est également modifiée afin de créer la zone ZR-4 à 
partir de la zone H-10 et de corriger les limites de la 
zone P-5 comme suit :

Limites des zones H-10 et P-5 avant modifications :

Limites des zones H-10 et ZR-4 après modifications :

[L’annexe C modifiée est jointe en annexe 1 du 
présent règlement de modification] 

6. La grille ZR-4 est créée et ajoutée à l’annexe B du 
règlement no. 2021-427.

[La grille ZR-4 est présentée à l’annexe 2 du présent 
règlement de modification.]

PARTIE III, DISPOSITIONS FINALES

7. Les dispositions du présent règlement ont 
préséance sur toute disposition et sur toute illustra-
tion incompatible pouvant être contenue au règle-
ment de zonage.

8. Ce règlement entrera en vigueur selon la Loi.

LOISIRS ET CULTURE

A) RENCONTRE COMITÉ FADOQ

Il est résolu de mandater M. Marcel Bergeron et 
Mme Manon Blanchette afin de rencontre deux(2) 
membres du conseil d’administration du comité 
Fadoq relativement au bail.

B) �AJOUT CAMÉRAS CENTRE RÉCRÉATIF  
LÉO-PAUL THERRIEN

Il est résolu d’autoriser l’ajout de 4 nouvelles caméras 
au Centre Récréatif Léo-Paul Therrien par Sécurité 
BC au coût de 2 974.00$ plus taxes.

C) COMITÉ MADA

Il est résolu de nommer les personnes suivantes sur 
le comité MADA: Isabelle Dumont, Erika Turgeon, 
Manon Blanchette.

D) �SUBVENTION LOISIRS SPORT  
CENTRE-DU-QUÉBEC

Étant donné la subvention accordée par Loisir Sport 
Centre-du-Québec en date du 3 décembre 2024 au 
montant de 3 500$ dans le cadre du projet Bougeons 
en famille;

Il est résolu d’autoriser l’achat d’équipements pour un 
montant total de 3 500$.

DIVERS

A) ABROGER RÉSOLUTION 2024-218

Il est résolu d’abroger la résolution 2024-218.

Affaires municipales



Consignes de déneigement
Lors de l’entretien de votre accès, il est important, pour des raisons de sécurité, de respecter les 
consignes suivantes :

Il est de pratique illégale de :
● Déposer la neige de votre accès en bordure de la rue
● Traverser cette neige de l’autre côté de la rue
● Projeter de la neige sur la chaussée par l’effet de poudrerie lors du soufflage de la neige
● Vous êtes responsable du travail de votre déneigeur.

Toutes ces actions peuvent :
● Créer un piège pour les usagers de la route
● Risquer d’ocasionner des accidents graves
● Entraîner des poursuites judiciaires
● Provoquer des bris important aux équipement de déneigement et d’entretien

CONTENEUR À DÉCHET
Pour ne pas nuire au déneigement, placez votre bac dans votre entrée, laissant le trottoir libre et 
la rue dégagée.



23h00 à 7h00

Du 1er novembre au 15 avril 
Stationnement de nuit interdit

DANS TOUTES LES RUES



OFFRE D’EMPLOI 

COMMIS DE BUREAU
Nature du poste : 

Emploi permanent, 31h30 heures/semaine. 
Lundi 8h30 à 12h00 et Mardi au vendredi de 8h30 à 16h30 

Période de repas d’une(1) heure non rémunérée

Responsabilités :
Sous l’autorité de la directrice générale, le (la) titulaire du poste exerce une partie ou l’ensemble des fonctions suivantes :
 �saisir à l’ordinateur, réviser, relire et finaliser la correspondance, des rapports, des relevés, des factures, des formulaires de 
présentation et d’autres documents à partir de notes manuscrites ou dictées;

 �répondre aux demandes de renseignements présentées par téléphone, en personne ou par voie électronique ou acheminer 
ces demandes à la personne appropriée;

 �fournir des renseignements généraux aux clients et au public;
 �photocopier et agrafer des documents pour la distribution, le courrier et le classement;
 �envoyer et recevoir des messages et des documents au moyen d’un télécopieur ou du courrier électronique;
 �effectuer, s’il y a lieu, des tâches générales de comptabilité, telles que préparer les factures et des dépôts de banque;
 �commander, au besoin, les fournitures de bureau
 �conception et mise en page du journal municipal
 �classement 
 �toutes tâches confiées par la directrice générale ou le conseil municipal

Scolarité :
Secondaire terminé, DEP ou DEC en secrétariat

Exigences :
Excellent français écrit. Bonne maîtrise des logiciels Word, Excel et Publisher. Connaissance de l’environnement Windows 
et Internet Explorer. Connaissances de base en comptabilité ou tenue de livres. Grand sens de l’organisation et capacité 
d’établir ses priorités. Discrétion, honnêteté, autonomie et initiative.

Salaire offert :
En fonction de la convention collective 

Date d’entrée en fonction :
Immédiate

Nom de la personne à contacter :
Mme Isabelle Dumont, directrice générale/greffière-trésorière gma

Moyens de communication :
Municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
541, rue Notre-Dame, Notre-Dame-du-Bon-Conseil, QC, J0C 1A0 
Téléphone : 819-336-2744  •  Télécopieur : 819-336-2030 
Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca



Bonjour à vous toutes

La période des Fêtes est maintenant terminée et, nous profitons, en ce début d’année,  
pour vous souhaiter une Année 2025 remplie de SANTÉ et de RÉUSSITES.

Nous poursuivons notre programme 2024-2025

N’oublions pas que notre Association est reconnue pour la défence des intérêts et des droits des 
femmes auprès de diverses instances gouvernementales, des conseils municipaux, des institutions 
publiques et parapubliques.Par son dynamisme, la force d’implication de ses membres et ses inter-
ventions constantes, l’Afeas contribue à faire évoluer le rôle des femmes dans notre société.

PROCHAINE ACTIVITÉ FEMMES D’ICI
Merci de réserver votre matinée 
Le lundi 10 février 2025 à 8h30 

Au Restaurant Le Canadien

Des informations, pour vous inscrire à l’activité, vous seront communiquées sous peu. 
Au plaisir de vous accueillir le lundi 10 février!

Votre Conseil d’administration Afeas 2024-2025 : 
Claire Martin  •  Marielle Désilets  •  Lucie Laplante  

Cécile Ménard  •  Pierrette Richard  •  Nicole St-Sauveur

Jacqueline  819 336-3478

AFEAS LOCALE  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil

Vestiaire Bon-Conseil
Heures d’ouverture

Mercredi : �13h00 à 16h00 
18h00 à 20h00

Jeudi : 13h00 à 16h00

Derrière le presbytère

Le bac pour la  
récupération  

des vêtements est 
celui situé à côté  

de l’église

Monique Audet,  
Responsable

819  336-2113



Bonjour,

Toutes les activités sont de retour à la Fadoq.  
Viactive, Zumba, danse en ligne, billard, 
casse-tête, jeux de poche, jeux de cartes, 
même du billard au Féminin vous sont offerts.

Suivez les nouvelles hebdomadaires envoyées 
aux membres qui ont des adresses courriel.

Votre C.A. travaille très fort pour vous offrir 
de belles activités variées et adaptées.

AUSSI!

Cet hiver, soyez source de chaleur humaine 
en donnant du sang! 

Bien que la saison froide nous donne envie 
de rester emmitouflés, les besoins en produits 
sanguins ne diminuent pas. En faisant un don 
de sang cet hiver, vous contribuerez à une 
vague de chaleur humaine d’une valeur ines-

timable. Une heure suffit pour ce grand geste 
de solidarité envers les personnes en attente 
d’une transfusion ou de produits sanguins. 
Une heure qui change des vies… Vous n’avez 
plus qu’à prendre rendezvous! Qui sait? Vous 
pourriez même en prendre l’habitude! 

LIEU : Centre récréatif Léo-Paul Therrien 

ADRESSE : 541B, rue Ducharme 

DATE : Mardi 4 février 2025, entre 13h et 19h30

OBJECTIF : convaincre 75 donneurs de relever 
leurs manches, le temps d’un petit don de sang. 

Héma-Québec recommande de prendre rendez-
-vous avant de se présenter en collecte. Vous 
pouvez le faire facilement en ligne : https://
www.hemaquebec.ca/prendre-rendez-vous ou 
par téléphone au 1 800 343-7264.

Sur ce, bonne fin de mois de janvier, profitez 
de la neige pour vous pointer le bout du nez 
dehors et prendre un bon bol d’air frais.  Nous 
avons la chance d’avoir quatre saisons qui ont 
chacune leur charme.

Danielle Bélisle, Présidente



MARDI 4 FÉVRIER 
13h à 19h30

Centre Récréatif Léo-Paul Therrien 
541, rue Ducharme 

Notre-Dame-du-Bon-Conseil 
Salle FADOQ

MMAARRDDII  44  FFÉÉVVRRIIEERR  
1133  hh  àà  1199  hh  3300  

Centre récréatif Léo-Paul Therrien 

541, rue Ducharme 
Drummondville 

NOTRE-DAME 
DU-BON-CONSEIL 

MMAARRDDII  44  FFÉÉVVRRIIEERR  
1133  hh  àà  1199  hh  3300  

Centre récréatif Léo-Paul Therrien 

541, rue Ducharme 
Drummondville 

NOTRE-DAME 
DU-BON-CONSEIL 

MMAARRDDII  44  FFÉÉVVRRIIEERR  
1133  hh  àà  1199  hh  3300  

Centre récréatif Léo-Paul Therrien 

541, rue Ducharme 
Drummondville 

NOTRE-DAME 
DU-BON-CONSEIL 



LOCATION DE SALLES  
durant la période des Fêtes

Pour informations et réservation :
819 336-2744  poste 201

isabelledumont@villagebonconseil.ca

Merci !

En ce qui concerne les réservations durant la période des 
Fêtes, si plus d’une réservation est demandée, une pige 
au sort sera effectuée le 1er mars de chaque année. Une 
seule inscription par date et par regroupement familial est 
acceptée.



Un permis doit avoir été émis par la municipalité pour 
faire du colportage dans les rues du Village.

Il est interdit de colporter  
ou solliciter sans permis.

Aidez-nous à vous protéger, demandez à voir le permis 
et appelez la police dans le doute ou si le colporteur 

n’a pas de permis de sollicitation valide.

Animaux morts
Pour signaler un animal mort  
(mouffette, chat, raton laveur, etc.)  
en bordure du chemin ou autre :

SPAD
819 472-5700

RBQ : 2416-8304-95

Résidentiel - Commercial - Industriel

819 336-2198
153, rue Notre-Dame, Notre-Dame-du-Bon-Conseil



Pour signaler une  
urgence municipale

819 336-2744 #7
Si on ne vous répond pas,  

laissez un message  
nous vous rappellerons.

SVP ne pas téléphoner au domicile  
des employés municipaux  

en respect pour leur famille.

Avant d’entreprendre votre projet,  
vérifiez auprès de votre municipalité  

si un permis est requis.

Vous planifiez faire des TRAVAUX  
sur vos bâtiments ou votre terrain ? 

819  336-2744 #204

422, rue Germain  
Saint-Léonard-d’Aston (Québec) 
J0C 1M0  
819-399-2673  
slamothecomeau@notarius.net

Me Sophie Lamothe-Comeau
notaire, fiscaliste et médiatrice familiale  

avec engagement

Comeau et Trépanier, notaires

Me Sophie Lamothe-Comeau Me Marika Boisclair
 notaire, fiscaliste et médiatrice familiale avec engagement notaire

422, rue Germain à Saint-Léonard-d’Aston (Québec) J0C 1M0

Tél. : (819) 399-2673 

slamothecomeau@notarius.net m.boisclair@notarius.net

Comeau et Trépanier, notaires

Me Sophie Lamothe-Comeau Me Marika Boisclair
 notaire, fiscaliste et médiatrice familiale avec engagement notaire

422, rue Germain à Saint-Léonard-d’Aston (Québec) J0C 1M0

Tél. : (819) 399-2673 

slamothecomeau@notarius.net m.boisclair@notarius.net

 
 

La Bouffe à Réal 
_______________________________________________________________________________ 

 

• Pâtés – tourtière – ragoût - quiche                             
• Soupes en pots Mason                                   
• Marinades                                                       
• Tartes – carrés aux dattes                               
• Rouleaux impériaux                                   
• Soupe Wonton                                          

 
Tél. : 819 473-0129   Facebook :  La Bouffe à Réal, 731, Joseph-Carmel, Bon-Conseil  
 

 
 
 

     LIVRAISON 
    À DOMICILE 



Une lumière de rue  
défectueuse ?

Si vous avez connaissance qu’une lumière de 
rue est défectueuse, prenez en note l’adresse 

civique la plus proche et transmettez-nous  
l’information par téléphone au 819 336-2744 ou 
par courriel à reception@villagebonconseil.ca

Nous prendrons les mesures pour faire corriger 
la situation dans les plus brefs délais.

Merci de votre collaboration.Un contenant pour la récupération des 
piles est disponible à ces endroits : 

Centre Récréatif Léo-Paul Therrien  
541, rue Ducharme

Hôtel de Ville 
541, rue Notre-Dame

Isabelle Boucher
Chirologue-astrologue védique 
(Analyse des lignes de la main)

www.aucoeurdelamain.ca 
info@aucoeurdelamain.ca

1119, des Chalets 
Ste-Clotilde-de-Horton, J0A 1H0 819.471.2595

Un vendeur cogne 
à votre porte?
Vérifiez son permis 
émis par la municipalité



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Siège social Notre-Dame-du-Bon-Conseil    Centre de services Saint-Cyrille-de-Wendover 
330, rue Notre-Dame      
Bon-Conseil (Québec) J0C 1A0      
Téléphone : (819) 336-2600       
Télécopieur : (819) 336-2731    

 
  Bonne retraite Serge Barrette! 
 
 

 
 
Après une remarquable carrière au sein du Mouvement Desjardins, M. Serge 
Barrette prend sa retraite.  Il a eu le privilège d’y travailler pendant 29 ans, et 
plus récemment à la Caisse populaire Desjardins de l’Est de Drummond, 
durant 9 belles années. 
 
En tant que coopérateur d’exception, M. Serge Barrette a toujours œuvré à 
mettre en valeur le modèle coopératif et surtout les gens qui le font vivre. Il a 
toujours su mobiliser le capital humain derrière des objectifs ambitieux, des 
valeurs fortes et des projets innovants qui ont bien positionné la Caisse. 
 
Son leadership et sa coopération avec les autres caisses du secteur ont 
permis au Mouvement Desjardins de rayonner localement et régionalement. 
 
Plus précisément à la Caisse, les employés ont apprécié son côté humain, les valeurs véhiculées et 
l’équilibre entre les objectifs et un environnement de travail sain.  
 
Les employés et administrateurs de la Caisse populaire Desjardins de l’Est de Drummond lui souhaitent une 
retraite à la hauteur de sa carrière! 
 
 

Bienvenue Jennifer Chauvette! 
 
C’est avec grand plaisir que les membres du conseil 
d’administration de la Caisse populaire Desjardins de l’Est de 
Drummond annoncent la nomination de Mme Jennifer Chauvette à 
titre de directrice générale. 
 
Diplômée de l’Université du Québec à Trois-Rivières en 
administration et en ressources humaines et détenant un certificat 
en gestion des organisations de l’Université Laval, Mme Jennifer 
Chauvette compte plus de 24 années d’expérience au sein du 
Mouvement Desjardins, dont plus de 17 ans dans des postes de direction. 
 
Mme Jennifer Chauvette occupait depuis 2014 le poste de directrice Marché des particuliers à la Caisse 
Desjardins de la région de Saint-Hyacinthe. Son leadership de même que ses qualités de gestion lui ont 
permis de mobiliser les membres de son équipe. Mme Jennifer Chauvette accorde particulièrement de 
l’importance à l’accompagnement des personnes dans une perspective de développement des 
compétences, d’engagement et de responsabilisation. 
 
« Mme Jennifer Chauvette est profondément habitée par les valeurs coopératives et la solidarité, et son 
approche orientée vers les membres et clients, conjuguée à son expérience comme gestionnaire chez 
Desjardins, s’avèrent des atouts pour notre Caisse. Nous sommes persuadés qu’elle saura relever ce 
nouveau défi avec succès », a souligné M. Gilles Provencher, président de la Caisse. 



N.D.B.C Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 30 31

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2
1 2 3 4 5 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13 14 15 16 7 8 9 10 11 12 13
13 14 15 16 17 18 19 17 18 19 20 21 22 23 14 15 16 17 18 19 20
20 21 22 23 24 25 26 24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27
27 28 29 30 31 31 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31 30 28 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 3 et 17 avril 2025

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
# Collecte de la récupération - et en déchets   LES VENDREDIS 

bac vert  ou bleu 
Aux 2 semaines  LES MARDIS

JJUUIILLLLEETT AAOOÛÛTT SSEEPPTTEEMMBBRREE

OOCCTTOOBBRREE NNOOVVEEMMBBRREE DDÉÉCCEEMMBBRREE

2025
JJAANNVVIIEERR FFÉÉVVRRIIEERR MMAARRSS

AAVVRRIILL MMAAII JJUUIINN

N.D.B.C Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 30 31

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2
1 2 3 4 5 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13 14 15 16 7 8 9 10 11 12 13
13 14 15 16 17 18 19 17 18 19 20 21 22 23 14 15 16 17 18 19 20
20 21 22 23 24 25 26 24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27
27 28 29 30 31 31 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31 30 28 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 3 et 17 avril 2025

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
# Collecte de la récupération - et en déchets   LES VENDREDIS 

bac vert  ou bleu 
Aux 2 semaines  LES MARDIS

JJUUIILLLLEETT AAOOÛÛTT SSEEPPTTEEMMBBRREE

OOCCTTOOBBRREE NNOOVVEEMMBBRREE DDÉÉCCEEMMBBRREE

2025
JJAANNVVIIEERR FFÉÉVVRRIIEERR MMAARRSS

AAVVRRIILL MMAAII JJUUIINN

N.D.B.C Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 30 31

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2
1 2 3 4 5 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13 14 15 16 7 8 9 10 11 12 13
13 14 15 16 17 18 19 17 18 19 20 21 22 23 14 15 16 17 18 19 20
20 21 22 23 24 25 26 24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27
27 28 29 30 31 31 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31 30 28 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 3 et 17 avril 2025

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
# Collecte de la récupération - et en déchets   LES VENDREDIS 

bac vert  ou bleu 
Aux 2 semaines  LES MARDIS

JJUUIILLLLEETT AAOOÛÛTT SSEEPPTTEEMMBBRREE

OOCCTTOOBBRREE NNOOVVEEMMBBRREE DDÉÉCCEEMMBBRREE

2025
JJAANNVVIIEERR FFÉÉVVRRIIEERR MMAARRSS

AAVVRRIILL MMAAII JJUUIINN

N.D.B.C Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 30 31

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2
1 2 3 4 5 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13 14 15 16 7 8 9 10 11 12 13
13 14 15 16 17 18 19 17 18 19 20 21 22 23 14 15 16 17 18 19 20
20 21 22 23 24 25 26 24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27
27 28 29 30 31 31 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31 30 28 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 3 et 17 avril 2025

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
# Collecte de la récupération - et en déchets   LES VENDREDIS 

bac vert  ou bleu 
Aux 2 semaines  LES MARDIS

JJUUIILLLLEETT AAOOÛÛTT SSEEPPTTEEMMBBRREE

OOCCTTOOBBRREE NNOOVVEEMMBBRREE DDÉÉCCEEMMBBRREE

2025
JJAANNVVIIEERR FFÉÉVVRRIIEERR MMAARRSS

AAVVRRIILL MMAAII JJUUIINN

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Collecte de la récupération / BAC VERT 
Aux 2 semaines 
LES MARDIS

Collecte du compost / BAC BRUN 
Toutes les semaines : mai à novembre 
ainsi que les 3 et 17 avril 2024 
LES JEUDIS

Collecte des déchets / BAC NOIR 
Toutes les semaines : mai à octobre 
Aux 2 semaines : janvier à avril ainsi que 
novembre et décembre.  
LES MERCREDIS

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Collecte de conteneur (métal) en 
récupération et en déchets 
Toutes les semaines 
LES VENDREDIS

N.D.B.C. Village

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
28 29 30 26 27 28 29 30 31 30

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

à revoir

Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam Dim Lun Mar Mer Jeu Ven Sam

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

# Collecte des  déchets  - bac noir # Collecte du  compost  -  bac brun
Toutes les semaines : mai à octobre Toutes les semaines  :  mai à novembre
Aux 2 semaines:  janvier à avril ainsi ainsi que les 4 et 18 avril 2024

que  novembre et décembre LES  JEUDIS
LES MERCREDIS

Sauf le 25 décembre (férié) remis au 26 décembre 2024 Collecte de conteneur (métal)  en  récupération
et en déchets   LES VENDREDIS 

# Collecte de la récupération - bac  vert
Toutes les semaines
LES MARDIS

2024
JANVIER FÉVRIER MARS

AVRIL MAI JUIN

JUILLET AOÛT SEPTEMBRE

OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Calendrier 2025



Municipalité  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village  

541, rue Notre-Dame  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, QC 

J0C 1A0
Téléphone 819 336-2744  
Télécopieur 819 336-2030

NO. URGENCE EN TOUT TEMPS :  
819 336-2744 #7  
Si on ne vous répond pas, laissez un message  
nous vous rappellerons.

Courriel : isabelledumont@villagebonconseil.ca

Web : www.notre-dame-du-bon-conseil-village.qc.ca

HEURES D’OUVERTURE 
Lundi au vendredi : 8h30 à 12h00 et 13h00 à 16h30

Place aux organismes
Vous désirez donner de l’information à vos membres? 
Vous voulez faire connaître vos activités? Apportez vos 
textes dactylographiés ou non à l’hôtel de ville, village 
situé au 541, rue Notre- Dame.

DATE DE TOMBÉE :
Le 15 de chaque mois ou la journée ouvrable précédente 
si le bureau est fermé sauf pour le mois de décembre 
c’est le 10 à cause du congé des fêtes.

DATE DE PARUTION : Vers la fin du mois

ANNONCES CLASSÉES :
Carte d’affaire : 50.00$ (11 parutions pour l’année 2024)
Annonce classée, 25 mots : 10.00$ (1 parution)
1/2 page : 50.00$ (1 parution)
1 page : 100.00$ (1 parution)

Numéros de téléphone importants
Ambulance.................................................... 9-1-1

Bureau de poste...............................819 336-2611

Carrefour jeunesse-emploi...............819 358-9838

C.L.S.C.............................................819 474-2572

Centre récréatif L.-P. Therrien.....819 336-2744 #5

Commission de Développement 
Socio-Économique Village...............819 336-2744 

CPE Papillon Enchanté....................819 336-5452

Distilla-Cèdre....................................819 397-5010

École Bon-Conseil............................819 850-1622

Fadoq...............................................819 336-3334

HLM..................................................819 474-1227

Hôtel de ville, village.........................819 336-2744

Info-Crime..................................... 1-800-711-1800

Info-Santé...................................................... 8-1-1

Patinoire..................................819 336-2744 #209

Police............................................................. 9-1-1

Pompiers....................................................... 9-1-1

Presbytère Bon-Conseil...................819 336-2163

SPAD................................................819 472-5700

Transport collectif (billetterie)...........819 336-2744

Vestiaire...........................................819 336-2113

Bibliothèque 
municipale  
541, rue Notre-Dame

TÉLÉPHONE :  
819 336-2744 #4 ou #205

HORAIRE : 
Lundi : 15h00 à 18h00 
Mercredi : 9h00 à 11h00 et 18h30 à 20h00 
Jeudi : 9h00 à 11h00 et 18h30 à 20h00 
Samedi : 9h00 à 11h30 
Note : Fermée les jours de congés fériés

www.facebook.com/bibliothequebonconseil

Équipe de rédaction
Rédaction et vérification
Isabelle Dumont  
Mélissa Pineault

Collaborateurs
Les responsables municipaux et  
les organismes communautaires.


